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820.396.525,50

5 10.488.399,62

6 787.453.661,93

6.1 12.780.260,84

5.a 493.078.242,04

6.8 278.051.367,23

6.8 5.296.223,04

7 7.768.575,77

6.8 (9.521.006,99)

6.2 8.814.417,35

8.814.417,35

8 733.800,45

9 6.421.153,19

10 15.723.380,52

11 700.795,90

10 e 11 (9.939.083,46)

(9.371.290,17)

(567.793,29)

820.396.525,50

820.396.525,50

703.002.419,33

12.1 617.619.054,75

157.127.519,00

460.201.535,75

290.000,00

14.1 5.332.985,16

5.332.985,16

15.1 53.156.888,71

53.156.888,71

16.1 21.590.444,81

6.699,95

360.228,84

762.179,50

20.461.336,52

18 5.303.045,90

354.357,23

2.963.213,57

1.985.475,10

19 117.394.106,17

67.213.360,35

41.629.502,29

8.551.243,53

820.396.525,50

Riquelme Aparecida Caetano Santos Denise de Almeida Esteves Soares
Diretora Financeira Contadora - CRC - 78.536

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

   SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

      Provisão para Contingências

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

   CAPITAL SOCIAL

   RESERVAS DE SOBRAS

      Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas 

      Outras Obrigações

PROVISÕES

      Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros

      Provisão para Pagamento a Efetuar

RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS

      Repasses Interfinanceiros

OUTROS PASSIVOS

      Outros Pasivos Financeiros

      Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados

      Depósitos à Vista

      Depósitos a Prazo

      Outros Depósitos

RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS

      Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

   PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO

DEPÓSITOS

IMOBILIZADO DE USO

INTANGÍVEL E ÁGIO

(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES

   (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso

   (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis

(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO

   ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS 

      Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas

ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS

OUTROS ATIVOS

      Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas

      Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas

      Operações de Crédito

      Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas

      Outros Ativos Financeiros

ATIVO

DISPONIBILIDADES

   ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO

SICOOB CREDINOVA - COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE NOVA SERRANA E REGIÃO CENTRO-OESTE LTDA.

SICOOB CREDINOVA

CNPJ: 01.667.766/0001-97

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais
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