

## SICOOB CREDINOVA - COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE NOVA SERRANA E REGIÃO CENTRO-OESTE LTDA.

**SICOOB CREDINOVA**  
**CNPJ: 01.667.766/0001-97**  
**BALANÇO PATRIMONIAL**  
**Em Reais**

	Notas	30/06/2025
<b>ATIVO</b>		<b>820.396.525,50</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>5</b>	<b>10.488.399,62</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>6</b>	<b>787.453.661,93</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	6.1	12.780.260,84
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	5.a	493.078.242,04
Operações de Crédito	6.8	278.051.367,23
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	6.8	5.296.223,04
Outros Ativos Financeiros	7	7.768.575,77
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>6.8</b>	<b>(9.521.006,99)</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS</b>	<b>6.2</b>	<b>8.814.417,35</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas		8.814.417,35
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>8</b>	<b>733.800,45</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>9</b>	<b>6.421.153,19</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>10</b>	<b>15.723.380,52</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>11</b>	<b>700.795,90</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>10 e 11</b>	<b>(9.939.083,46)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso		(9.371.290,17)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis		(567.793,29)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>820.396.525,50</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>820.396.525,50</b>
<b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>		<b>703.002.419,33</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>12.1</b>	<b>617.619.054,75</b>
Depósitos à Vista		157.127.519,00
Depósitos a Prazo		460.201.535,75
Outros Depósitos		290.000,00
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>14.1</b>	<b>5.332.985,16</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares		5.332.985,16
<b>RELACIONES INTERFINANCIERAS</b>	<b>15.1</b>	<b>53.156.888,71</b>
Repasses Interfinanceiros		53.156.888,71
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>16.1</b>	<b>21.590.444,81</b>
Outros Pasivos Financeiros		6.699,95
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados		360.228,84
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas		762.179,50
Outras Obrigações		20.461.336,52
<b>PROVISÕES</b>	<b>18</b>	<b>5.303.045,90</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros		354.357,23
Provisão para Pagamento a Efetuar		2.963.213,57
Provisão para Contingências		1.985.475,10
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>19</b>	<b>117.394.106,17</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>		<b>67.213.360,35</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>		<b>41.629.502,29</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>		<b>8.551.243,53</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>820.396.525,50</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

Riquelme Aparecida Caetano Santos  
 Diretora Financeira

Denise de Almeida Esteves Soares  
 Contadora - CRC - 78.536